
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerrione.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Anna Garavoglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

     
COMUNE  DI  CERRIONE 

PROVINCIA DI BIELLA 
 

DETERMINAZIONE 
 

AREA TECNICO MANUTENTIVA  
NUMERO 380 

 
DEL 06/11/2024 

 
OGGETTO: 
CIG: B3F9A8329B - INCARICO DI COLLAUDO STATICO IN CORSO D'OPERA E 
FINALE DELLE OPERE STRUTTURALI DELL'INTERVENTO: "LAVORI DI 
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI EDIFICIO COMUNALE PER REALIZZAZIONE 
NUOVO MICRONIDO - COFINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT 
GENERATION EU - PNRR M4C1I1.1" - CUP: C96F22000010006 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTA la deliberazione consiliare n. 45 in data 27/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2024-2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 09/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 - Approvazione”;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 in data 30/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ad oggetto “aggiornamento del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
2024/2026 a seguito di modifica della struttura organizzativa dell'Ente”; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale di nomina dei Responsabili di Servizio del Comune, abilitati 
all'espletamento dei compiti di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000, ivi compresa la capacità di 
assumere gli atti di impegno di spesa nonché i provvedimenti di liquidazione per l'esecuzione dei 
lavori, forniture e servizi in economia; 
 
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000, 
n. 267 e successive modificazioni; 
 
RICHIAMATE le disposizioni contenute nel D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 
 
VISTO l'art. 1 comma 449 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui 
all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, possono 
ricorrere alle convenzioni CONSIP ovvero ne utilizzano i parametri prezzo-qualità come limiti 
massimi per la stipulazione dei contratti; 
 
RICHIAMATI:  
– l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 

30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono 
tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili 
dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino 
al sotto soglia; 

– l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerrione.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Anna Garavoglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

– il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 
interferenziali; 

– il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 
trasparente; 

 
 DATO ATTO che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che per appalti di valore 

inferiore a 140.000 euro si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

 
TUTTO ciò premesso; 
 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito anche: PNRR o Piano nazionale), 
approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretario Generale del Consiglio con nota LT/161/21 del 14 luglio 2021; 
 
CONSIDERATO che il PNRR include un insieme di riforme e di investimenti inerenti il settore 
dell’educazione e della pubblica istruzione che ha dato origine al “PNRR Futura - La scuola per 
l’Italia di domani”, cornice che collega le diverse azioni attivate grazie a risorse nazionali ed 
europee per una scuola innovativa, sostenibile, sicura ed inclusiva; 

VISTA in particolare la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca –  Investimento 1.1 - 
“Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” del 
PNRR che prevede la destinazione di risorse pari a 2.400 milioni di euro per interventi di edilizia 
scolastica finalizzati all’incremento dei posti disponibili nella fascia 0-2 anni e pari a 600 milioni di 
euro per interventi di edilizia scolastica finalizzati all’incremento dei posti disponibili nella fascia 3-5 
anni; 

RICHIAMATO il Decreto ministeriale n. 343 del 02/12/2021 del Ministro dell’Istruzione “Decreto per 
la definizione dei criteri di riparto, su base regionale, delle risorse del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza e delle modalità di individuazione degli interventi” ed in particolare l’Art. 2 del medesimo 
Decreto avente ad oggetto “Piano per gli asili nido e le scuole dell’infanzia”; 

PRESO ATTO dell’”Avviso pubblico per la presentazione di proposte per la realizzazione di 
strutture da destinare ad asili nido e scuole di infanzia, da finanziare nell’ambito del PNNR, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole 
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU” del 02 dicembre 2021 del Ministero dell’Istruzione prot. 48047 (di seguito 
anche Avviso Piano Infanzia), che disciplina le modalità di partecipazione e i requisiti richiesti per 
la candidatura degli interventi di edilizia scolastica del citato investimento, determinando altresì i 
relativi criteri di valutazione che saranno adottati al fine di selezionare gli interventi da finanziare; 
 
VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’Unità di missione per il PNRR 8 settembre 2022 n. 57, 
che approva le graduatorie relative alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU; 

DATO ATTO che, dagli Allegati al sopra richiamato Decreto, è risultato ammesso a finanziamento 
l’intervento di “Lavori di demolizione e ricostruzione di edificio comunale per realizzazione nuovo 
micronido - CUP C96F22000010006”, per un importo complessivo di € 616.900,00; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerrione.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Anna Garavoglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OSSERVATO che, con Determinazione n. 398 del 17/11/2023, è stato approvato il progetto 
esecutivo relativo ai “Lavori di demolizione e ricostruzione di edificio comunale per realizzazione 
nuovo micronido - Cofinanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - PNRR M4C1I1.1 -  
CUP: C96F22000010006, per un importo come da quadro economico pari ad € 1.559.000,00, di 
cui lavori per € 1.140.181,00 (oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso inclusi) e somme a 
disposizione per € 418.819,00, finanziato come segue: 
• €  616.900,00 - Finanziamento PNRR “Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima 
infanzia” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”; 

• €  61.690,00 - Fondo per l’avvio delle opere indifferibili 2023 - pre-assegnazione del 10% (Art. 
1, comma 370, legge n. 197 del 2022) relativo al finanziamento PNRR “Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di 
educazione e cura per la prima infanzia” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU”; 

• €  530.410,00 - Fondi propri dell’Ente; 
• €  350.000,00 - Prestito flessibile da attivare con la Cassa Depositi e Prestiti S.p.A.. 

ACCERTATA la necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico di collaudo statico in corso 
d'opera e finale delle opere strutturali dell'intervento: “Lavori di demolizione e ricostruzione di 
edificio comunale per realizzazione nuovo micronido - Cofinanziato dall'Unione Europea - Next 
Generation EU - PNRR M4C1I1.1”; 

CONSIDERATO che le spese per l’incarico di cui trattasi sono ricomprese all’interno del quadro 
economico di progetto alla voce “B.7.3 - Spese per collaudo strutturale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 
1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti 
di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato 
elettronico o di sistemi telematici di acquisto e che il valore del presente appalto risulta essere 
inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa); 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
INTERPELLATO l’ing. Alessandro GUIDONI, C.F. Omissis, P.IVA 05702310011, con studio 
professionale in via San Donato n. 57 - 10144 Torino (TO), in quanto operatore economico di 
comprovata esperienza che ha svolto numerosi incarichi analoghi a quello in oggetto, il quale ha 
trasmesso il proprio preventivo, recepito al protocollo comunale n. 5658 in data 24/10/2024, con 
importo di spesa pari a € 4.000,00 oltre al contributo Inarcassa del 4% (€ 160,00) ed IVA al 22% (€ 
915,20), così per complessivi € 5.075,20, per l’incarico di collaudo statico in corso d'opera e finale 
delle opere strutturali dell'intervento in oggetto; 
  
DATO ATTO che l’operatore economico ha dichiarato il possesso dei requisiti di carattere sia 
generale che speciale, di cui agli artt. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 del Codice dei Contratti D.Lgs. n. 
36/2023, e che s'impegna a rispettare nello svolgimento dell'attività affidata tutti i principi, 
prescrizioni, condizioni e termini stabiliti sia dal Regolamento (UE) 2021/241 del 12 febbraio 2021, 
sia dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, pertanto la presente è immediatamente efficace ai 
fini della stipula del contratto ed esecuzione della prestazione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerrione.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Anna Garavoglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTI : 
 Il DURC Inarcassa con esito regolare; 
 Il casellario ANAC per le annotazioni particolari; 
 La dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ; 
 La dichiarazione Titolare Effettivo; 

RITENUTO di affidare il servizio in oggetto all’l’ing. Alessandro GUIDONI, C.F. Omissis, P.IVA 
05702310011, con studio professionale in via San Donato n. 57 - 10144 Torino (TO), per l’importo 
complessivo di € 5.075,20 (contributo Inarcassa ed I.V.A. inclusi); 
 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che: 
– per gli appalti di valore inferiore a 140.000 euro, la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite decisione a contrarre, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
sua dei requisiti di carattere generale; 

– prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, devono individuare gli elementi essenziali del contratto ed i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 
forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni; 
 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 ha stabilito che per gli appalti di cui 
all’art. 50, comma 1, lett. b), del codice la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere 
all’affidamento dell’appalto adottando un unico provvedimento; 
 
CONSIDERATO che il sopracitato professionista, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà 
obbligato al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
ACQUISITO per via telematica, sull’apposita piattaforma dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(ANAC) il codice identificativo di gara CIG n. B3F9A8329B ed il CUP n. C96F22000010006;  
 
DATO ATTO che occorre impegnare le somme di cui al presente atto nell’anno in cui 
l’obbligazione è giuridicamente perfezionata, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 
esigibili, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 
D.Lgs. n. 118/2011; 
 
DATO ATTO che la spesa diventa esigibile per € 5.075,20 entro il 31/12/2024;  
 
DATO ATTO che il contratto è stipulato, a pena di nullità, in forma scritta nel rispetto delle 
pertinenti disposizioni del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 
2005, n. 82, in forma pubblica amministrativa a cura dell'ufficiale rogante della stazione appaltante, 
con atto pubblico notarile informatico oppure mediante scrittura privata. In caso di procedura 
negoziata oppure per gli affidamenti diretti, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici di recapito certificato qualificato. 
 
VERIFICATO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., ed a 
seguito di verifica effettuata con il Responsabile del Servizio Finanziario, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
VISTI: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerrione.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Anna Garavoglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

– la L. 213/2023 (Legge di Bilancio 2024); 
– lo Statuto Comunale; 
– il Regolamento Comunale di Contabilità; 
– il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente; 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art.109, 2° comma, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000, il presente atto diventa 
esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
PER QUANTO sopra, 
 

DETERMINA 
 

1. Di DARE ATTO, in ottemperanza all'art. 192 TUEL, che la presente determinazione costituisce 
autorizzazione a contrattare, avente i seguenti requisiti: 
a) il fine che il contratto intende perseguire è: la nomina del collaudatore delle opere 

strutturali dell'intervento: “Lavori di demolizione e ricostruzione di edificio comunale per 
realizzazione nuovo micronido - Cofinanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - 
PNRR M4C1I1.1”; 

b) l’oggetto del contratto è: l’affidamento dell’incarico di collaudo statico in corso d'opera e 
finale delle opere strutturali dell'intervento: “Lavori di demolizione e ricostruzione di edificio 
comunale per realizzazione nuovo micronido - Cofinanziato dall'Unione Europea - Next 
Generation EU - PNRR M4C1I1.1”; 

c) la forma del contratto è rappresentata: dallo “scambio di lettere commerciali” fra 
committente e fornitore; 

d) la modalità di scelta del contraente è: “l’affidamento diretto” secondo quanto previsto 
dall'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

2. Di AFFIDARE all’ing. Alessandro GUIDONI, C.F. Omissis, P.IVA 05702310011, con studio 
professionale in via San Donato n. 57 - 10144 Torino (TO), l’incarico di collaudo statico in 
corso d'opera e finale delle opere strutturali dell'intervento: “Lavori di demolizione e 
ricostruzione di edificio comunale per realizzazione nuovo micronido - Cofinanziato dall'Unione 
Europea - Next Generation EU - PNRR M4C1I1.1”; 

3. Di ASSUMERE, per le finalità espresse ai punti precedenti, un impegno di spesa di € 4.000,00 
oltre al contributo Inarcassa del 4% (€ 160,00) ed IVA al 22% (€ 915,20), così per complessivi 
€ 5.075,20, per l’incarico di collaudo statico in corso d'opera e finale delle opere strutturali 
dell'intervento in oggetto, in favore dell’ing. Alessandro GUIDONI, come segue: 

-  per € 2.209,23 sul seguente capitolo riportante i codici di riferimento del Bilancio 
2024/2026, E.F. 2024, a valere sulle somme prenotate con Determinazione del 
Responsabile del Servizio LL.PP. e Manutenzioni n. 492/2022, reimputate nell’E.F. 2023 
con Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 493/2022 e 
successivamente reimputate nell’E.F. 2024 con Determinazione del Responsabile del 
Servizio Finanziario n. 502/2023 e conseguente Determinazione del Responsabile del 
Servizio Finanziario n. 20/2024: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerrione.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Anna Garavoglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

E.F. 
Missione 

Programma 
Titolo 

Macroagg. Codice 
P.F. 

Transazione 
U.E. 

CAPITOLO 
PEG 

DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

Importo 
€ 

 
2024 

 
12.01.2 

 
202 

 
U.2.02.01.09.017 

4 - Spese 
finanziate da 
Trasferimenti 
Statali correlati 
ai 
Finanziamenti 
dell'Unione 
Europea 

 
9130/1/1 

PNRR - MISSIONE 
4 - COMPONENTE 
1 - INVESTIMENTO 
1.1 - CUP 
C96F22000010006 
- LAVORI DI 
DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE 
DI EDIFICIO 
COMUNALE PER 
REALIZZAZIONE 
NUOVO 
MICRONIDO 

 
2.209,23 

 
- per € 2.865,97 sul seguente capitolo riportante i seguenti codici di riferimento del Bilancio 

2024/2026, E.F. 2024, a valere sulle somme prenotate con propria Determinazione n. 
406/2023 e reimputate nell’E.F. 2024 con Determinazione del Responsabile del Servizio 
Finanziario n. 502/2023 e conseguente Determinazione del Responsabile del Servizio 
Finanziario n. 20/2024: 
 
 

E.F. 
Missione 

Programma 
Titolo 

Macroagg. Codice 
P.F. 

Transazione 
U.E. 

CAPITOLO 
PEG 

DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

Importo 
€ 

 
2024 

 
12.01.2 

 
202 

 
U.2.02.01.09.017 

 

7 - Spese 
correlate ai 
Finanziamenti 
dell'Unione 
Europea 
finanziati da 
Risorse 
dell’Ente 

 
9130/5/1 

PNRR - MISSIONE 
4 - COMPONENTE 
1 - INVESTIMENTO 
1.1 - CUP 
C96F22000010006 
- LAVORI DI 
DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE 
DI EDIFICIO 
COMUNALE PER 
REALIZZAZIONE 
NUOVO 
MICRONIDO - 
QUOTA 
COFINANZIATA 

 
2.865,97 

4. Di DARE ATTO che la spesa diventa esigibile per € 5.075,20 entro il 31/12/2024; 

5. Di DARE ATTO che l’intervento è parzialmente finanziato con contributo di cui al Decreto del 
Direttore Generale dell’Unità di missione per il PNRR 8 settembre 2022 n. 57, Missione 4, 
Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.1 – “Piano per asili nido e scuole 
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”; 

6. Di DARE ATTO che Responsabile Unico del Progetto è l’Arch. TONETTI Ilaria - Responsabile 
del Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni e che, in relazione al presente atto, non sussistono 
situazioni di conflitto di interesse anche potenziale ai sensi dell’art. 6bis Legge 07/08/1990 n. 
241 e ss.mm.ii., del Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 art. 61 e dell’art. 22 del 
Regolamento (UE) 2021/241; 

7. Di DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., ed 
a seguito di verifica effettuata con il Responsabile del Sevizio Finanziario, il programma dei 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerrione.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Anna Garavoglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

8. Di DARE ATTO dell’attribuzione del CIG n. B3F9A8329B e del CUP n. C96F22000010006;                                                       

9. Di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 IL RESPONSABILE  
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

Firmato Digitalmente 
TONETTI Arch. Ilaria 

 


